‭CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA‬
‭P A L Á C I O   V O T U R A‬

‭Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700‬
‭CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP‬

‭INDICAÇÃO‬

‭Indica‬ ‭ao‬‭Prefeito‬‭Municipal‬‭que,‬‭junto‬‭à‬‭Secretaria‬
‭responsável,‬ ‭transformar‬ ‭o‬ ‭canteiro‬ ‭central‬ ‭da‬
‭Avenida‬‭Manoel‬‭Ruz‬‭Peres‬‭em‬‭estacionamento,‬‭nas‬
‭proximidades‬ ‭da‬ ‭Avenida‬ ‭Padre‬ ‭Arthur‬ ‭Lupurine‬
‭Sampaio SJ .‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente,‬

‭Apresento‬ ‭a‬ ‭V.‬ ‭Ex.ª,‬ ‭nos‬ ‭termos‬ ‭do‬ ‭artigo‬ ‭163‬ ‭do‬ ‭Regimento‬ ‭Interno‬
‭desta‬ ‭egrégia‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭a‬ ‭presente‬ ‭indicação,‬ ‭sugerindo‬ ‭ao‬ ‭Ex.‬‭mo‬

‭Senhor‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬ ‭junto‬ ‭à(s)‬ ‭secretaria(s)‬ ‭competente(s)‬‭,‬
‭executem‬‭a(s)‬‭ação‬‭(ões)‬‭descrita(s)‬‭na‬‭ementa‬‭supra.‬‭Solicito,‬‭após‬‭leitura‬
‭em Plenário, que se oficie à autoridade competente.‬

‭JUSTIFICATIVA‬

‭Esta‬ ‭sugestão‬ ‭advém‬ ‭de‬ ‭moradores/frequentadores‬ ‭dessa‬ ‭região,‬ ‭que‬
‭alegam‬‭que,‬ ‭como‬ ‭não‬ ‭tem‬ ‭estacionamento‬ ‭nessa‬ ‭região,‬ ‭a‬ ‭primeira‬ ‭faixa‬
‭da‬ ‭direita‬ ‭está‬ ‭sendo‬ ‭usada‬ ‭para‬ ‭tal‬ ‭fim.‬ ‭O‬ ‭problema‬ ‭se‬ ‭intensifica‬ ‭no‬
‭final‬ ‭da‬ ‭tarde‬ ‭e‬‭início‬ ‭da‬ ‭noite,‬ ‭principalmente‬ ‭depois‬ ‭da‬ ‭inauguração‬ ‭do‬
‭Complexo‬ ‭Educacional‬ ‭Jardim‬ ‭Veneza.‬ ‭Para‬ ‭prover‬ ‭segurança‬ ‭para‬
‭pedestres‬ ‭(inclusive‬ ‭crianças‬ ‭da‬ ‭escola),‬‭condutores‬ ‭e,‬ ‭ao‬ ‭mesmo‬ ‭tempo‬
‭garantir‬ ‭a‬ ‭mobilidade‬ ‭confortável‬ ‭e‬ ‭segura,‬ ‭solicito‬ ‭estudo‬ ‭de‬ ‭viabilidade‬
‭para essa obra.‬

‭Sala das Sessões, 31 de outubro  de 2024.‬

‭________________________________________________________________________________________‬
‭Página‬‭1‬‭de‬‭1‬

PROT-CMI 5066/2024
31/10/2024 - 12:04
IND 2765/2024